Nie lepiej popisywali się niemieccy żołnierze, którzy odbierali jadącym do miasta włościanom konie, czasem wóz lub nawet kozuch z pleców bez wdawania się w gawędy i bez pokwitowania, grożąc natomiast w razie protestu lub odmowy zastrzeleniem (s. 113). Ostatni zapis w dzienniku Hryniewicza pochodzi z dnia 9 (22) września 1915 r. Przytacza on treść obwieszczenia niemieckich władz okupacyjnych w trzech językach: niemieckim, polskim i litewskim, zawierającego szereg surowych przepisów dotyczących mieszkańców Wilna (s. 115–116).

W zbiorze zamieszczono także dziennik przedstawiciela ówczesnej elity, hrabiego Wacława Wincentego Łubieńskiego, który pisze o wydarzeniach końca 1915 i początku 1916 r.